
                                                                                                   Adresa: Mula Mustafe Bašeskije 12/3                                                                                                               
                                                                                                                  S A R A J E V O 
                                                                                                   Telefon: 033/264-830  

                                                      Tel/Fax: 033/552-461 
                                                                   
    E-mail: info@upfbih.ba 
                                                       Web: http://www.upfbih.ba 

  

 

 
 

Na osnovu člana 31. Prečišćenog teksta Statuta, Upravni odbor Udruženja poslodavaca u FBiH na 35.   
proširenoj sjednici koja je održana 02.03.2016. godine, donio je sljedeću: 

 
ODLUKU 

o pokretanju Inicijative za pokretanje postupka za apstraktnu ocjenu ustavnosti  
člana 137. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastva („Sl.novine Federacije BiH“ broj 64/09) 

 
I 

 
Podržava se prijedlog Udruženja društava za osiguranje FBiH o pokretanju Inicijative za pokretanje 
postupka za apstraktnu ocjenu ustavnosti člana 137. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastva 
(„Sl.novine Federacije BiH“ broj 64/09).  
 

II 
 
Zadužuju se Udruženje društava za osiguranje FBIH da stručno obradi zahtjev za pokretanje postupka, 
koji će dostaviti  stručnoj službi UPFBiH.   
 

III 
 
Nakon dostvaljanja konačnog pripremljenog Zahtjeva od strane UDOFBIH, Udruženje poslodavaca u 
FBIH će u skladu sa propisima pokrenuti proceduru za ocjenu ustavnosti  člana 137.  Zakona o zaštiti od 
požara i vatrogastva („Sl.novine Federacije BiH“ broj 64/09).  
 

IV  
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Udruženju poslodavaca u FBiH se obratilo Udruženje društava za osiguranje FBiH sa zahtjevom za 
pokretanju Inicijative za apstraktnu ocjenu ustavnosti člana 137. Zakona o zaštiti od požara i 
vatrogastva („Sl.novine Federacije BiH“ broj 64/09).  
 
Obzirom da je ovo pitanje od izuzetnog značaja za članice UPFBiH i UDOFBIH, UO je donio Odluku kao 
u dispozitivu.  
 
 
                                                                                                                Predsjednik Upravnog odbora 
Sarajevo, 02.03.2016. godine 
Broj: I-043/16                                                                                                    Safudin Čengić   
 
Dostavljeno:  

 Udruženje društava za osiguranje FBiH 

 a/a 

mailto:info@upfbih.ba

